
EDITAL DE INCENTIVO ÀS ARTES MANOEL MESSIAS 
RESULTADO PRELIMINAR 

 
A Prefeitura Municipal de Canindé, por meio da Fundação Municipal de Esporte, Cultura e Patrimônio, no uso de suas atribuições legais, torna público o 
resultado preliminar do EDITAL DE INCENTIVO AS ARTES MANOEL MESSIAS regulamentado na Lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020, Artigo 2º, 
observado o seguinte: elaborar e publicar editais vinculados ao setor cultural, manutenção de agentes, de espaços, de iniciativas, de cursos, de produções, de 
desenvolvimento de atividades de economia criativa e de economia solidária, de produções audiovisuais, de manifestações culturais, e realização de atividades 
artísticas e culturais que possam ser transmitidas pela internet ou disponibilizadas por meio de redes sociais e outras plataformas digitais, em observância ao 
disposto no inciso III do caput do art. 2º da Lei nº 14.017, de 2020. 
 

1. PROJETOS HABILITADOS 
Nº PROPONENTE PROJETO PONTUAÇÃO 

1.  MARIA ODETE MARTINS UCHOA AUTOBIOGRAFIA MESTRA 
ODETE UCHOA 

196.0 

2.  RITA DE CASSIA SANTIAGO BARBOSA QUARTA DO ENCONTRO 
EXPOSICAO VIRTUAL E SARAU 
VIRTUAL CASA MARREIRO O 
MUSEU DE QUASE TUDO DO 

SERTÃO 

 
194.0 

3.  ANGELA VIANA DA COSTA CORTEJO CULTURAL MARACATU 
INFANTIL NACAO CANINDE 

193.0 

4.  LEIRILANE FREIRE ALMEIDA PASTORIL ESTRELA DE OURO 191.0 

5.  LEANDRO SALVADOR REISADO INFANTIL MESTRE NEL 
RAMOS 

188.0 

6.  JACINTA SABOIA CARVALHO DOCUMENTARIO ABOIO O SOM 
DA VIDA 

185.0 

7.  MARIA JUCILEIDE TELES GRUPO DE TEATRO CARRAPICHO 184.0 

8.  KATARINA ARAUJO MOURA CULTURA VIVA NA ESCOLA 
AFOXE FILHOS DE OGUM 

181.0 
DESEMPATE ITEM C 

9.  DINA MARIA MARTINS LIMA DE VAQUEIRA A MESTRA DA 
CULTURA 

181.0 

10.  FRANCISCO DAS CHAGAS MARCELINO DA SILVA  OFICINA DE DESENHOS DE 
PERSONAGENS FOLCLORICOS 

180.0 
DESEMPATE ITEM B 

11.  ALOISIO NUNES MEDEIROS CORDAS GONZAGAS E AFINS 180.0 

12.  ALDENOR SOUSA SILVA JUNIOR OLHARES POPULARES 178.0 

13.  MATHEUS RAWELLY DOS SANTOS GOMES EXPOSICAO CAMINHOS DA FE 177.0 

14.  THIAGO CRUZ SOUSA TAMBORES SONS ANCESTRAIS 176.0 
DESEMPATE ITEM C 

15.  VALDERLANIO DA SILVA FERREIRA OFICINA DE DESENHO EM 
FORMATO DIGITAL 

176.0 

16.  FRANCISCO FABRICIO SEVERINO ABREU PEREGRINOS GRUPO ESTRELA 
DE OURO DAÇAS POPULARES 

175.0 

17.  CARLIANE LOPES DA ROCHA GOMES ARTE E VIDA NOS SERTOES DE 
CANINDE 

174.0 
DESEMPATE ITEM A 

18.  JOSE WELLINGTON SILVA ABREU SEMANA INDIGENA CANINDE 174.0 
DESEMPATE ITEM B 

19.  MARIA DA CONCEICAO COELHO FERREIRA CURSO BASICO DE SONOPLASTIA 
E ILUMINACAO CENICA 

174.0 

20.  JULIO TEIXEIRA RIBEIRO MARACATU NA COMUNIDADE 173.0 

 

FUNDAÇÃO DE ESPORTES, CULTURA E PATRIMÔNIO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

03 de Novembro de 2020 -  ANO IV - Edição N° 353 - Pág. 01 a 06



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  PREFEITA
Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

João Valmir Portela Leal Junior

Diana Célia Almeida Gomes (interino)

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO
Maria Meirilene Ferreira Alves

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO

Diana Célia Almeida Gomes 

—  VICE-PREFEITO
Jesus  Romeiro  da  Silva

—  CONTROLADORIA  GERAL

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Antônio  Roberto  Rodrigues  Lopes

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

 E  TURISMO 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

Edilson Rodrigues Ximenes

Pedro Victor Moreira Feitosa
—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 

Deladier  Feitosa

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

José Kledeon Viana Paulino

Islayne de Fá�ma Costa Ramos

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

 

 DO  MUNICÍPIO 
Ilane Karise Barbosa Cunha

E  ESGOTO - SAAE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS
Carlos Eduardo Dias Silva

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO
Francisco Gean Gomes da Silva

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO 

Ana  Claudia Silvestre  Matos 

Francisco  de  Sousa  Rocha

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 

Ramon  Francesco  Barros  Braga

Lia Vieira Martins

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  CONVÊNIOS

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO

Norma  Suely  Sousa  Alves

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL 

Silvio  José  Dias  Barroso

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

Francisca Darlene Abreu Coelho

Francisco  Aderir  Martins   

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING

caninde.ce.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

diarioofical.caninde.ce.gov.br

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

Terça-feira,  03 de Novembro de 2020 - Nº 353



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  03 de Novembro de 2020 - Nº 353



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  03 de Novembro de 2020 - Nº 353



EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20201027001 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 14/2020. Objeto: - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
(MATERIAL DE LIMPEZA / COPA E COZINHA DE USO DIÁRIO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DA 
PREVIDÊNCIA – IPMC DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. Valor Global do Contrato: R$ 8.542,77 (Oito mil quinhentos e quarenta e dois reais e 
setenta e sete centavos), Dotações Orçamentárias - Atividade: 09 272 0803 2.089/ Fonte de Recurso (1410000001 RPPS-Previdenciário-Entrada de Recurso) 
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00. Signatários: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ, representada pela Sra. Ilane 
Karise Barbosa Cunha e do outro lado a Empresa: C M DIAS DE SOUSA - ME, representada pelo Sr. CICERO MARCIO DIAS DE SOUSA. Vigência do 
Contrato: 31 de Dezembro de 2020. Data do Contrato: 27 de Outubro de 2020. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20201027002 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2020120724. Objeto: - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE 
CANINDÉ-CE. Valor Global do Contrato: R$ 16.692,57 (Dezesseis mil seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta e sete centavos), Dotações 
Orçamentárias: 0201 04 123 0054 2.004 Man. das Ativ. Secretaria Planejamento, Administração e Finanças / Fonte de Recurso (1001000000 Recurso 
Ordinário) e Classificação Econômica: 3.3.90.30.00. Signatários: Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, representado pelo Sr. 
Carlos Eduardo Dias Silva e do outro lado a empresa: C M DIAS DE SOUSA - ME, representada pelo Sr. Cicero Marcio Dias de Sousa. Vigência do 
Contrato: 31 de Dezembro de 2020. Data do Contrato: 27 de Outubro de 2020. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 20201007002 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20200910001, Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS PARA 
CAPTAÇÃO DE ÁGUA DE POÇOS PROFUNDOS NA SEDE E NOS DISTRITOS, PARA ATENDER ÁS DEMANDAS DE INTERESSE DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE. Valor global do Contrato: R$ 12.179,50 (Doze mil 
cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos). Dotações Orçamentárias –17.512.0611.2.091, Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 e fonte de recurso: 
1001000000 Signatários: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, representado pelo Sr. Francisco de Sousa Rocha e do outro lado à empresa 
FRANCISCO MAGELA SILVA ARAÚJO, representada pelo Sr. Francisco Magela Silva Araújo. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2020. Data do 
Contrato: 07 de Outubro de 2020. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N°. 20201013001 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (FARDAMENTO E 
ACESSÓRIOS) PARA PADRONIZAÇÃO DOS GUARDAS CIVIS MUNICIPAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. Valor Global do Contrato: R$ 17.050,00 (Dezessete mil, e 
cinquenta reais). Dotações Orçamentárias – 0701 04 122 0052 2.022/ Fonte de Recurso (Recurso Ordinário) e Classificação Econômica: 3.3.90.30.00. 
Signatários: Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito do Município de Canindé, representada pelo Sr. Francisco Gean Gomes daa Silva e do outro 
lado a Empresa: PAULO SERGIO MARQUES DE SOUSA 02774898307 - ME, representada pelo Sr. Paulo Sergio Marques de Sousa. Vigência do Contrato: 
31 de Dezembro de 2020. Data do Contrato: 13 de Outubro de 2020. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

GABINETE DA PREFEITA ATO REVISOR Nº 09/2020 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2.020. Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes, Prefeita Municipal 
de Canindé, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé. Ato nº 15/2018 de 26 de Março de 2018 
e publicado em 05/04/2018. RESOLVE: Art. 1° - Conceder pensão previdenciária, fundamentado no art. 40, § 7º, inciso, II, da Constituição Federal, bem 
como Emenda Constitucional nº 41/03, Lei 1.190/92, que institui o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Canindé e Lei 1.918/06 de 
27/01/2006, que instituiu o Instituto de Previdência do Município de Canindé, e demais legislação pertinentes. Para, IZEQUIEL SANTOS BARBOSA, CPF 
094.377.423-32, FRANCISCO SAMUEL SANTOS BARBOSA, CPF 094.378.183-39, FRANCISCO MIZAEL SANTOS BARBOSA, CPF 094.378.463-
83, 03 dependentes menores representados legalmente, por sua genitora, até atingir a idade regulamentar, FRANCISCA GERLÂNIA PEREIRA SANTOS, 
CPF 000.542.513-11 e na condição de dependente de seu companheiro, FRANCISCO NILTON COELHO BARBOSA, CPF 636.657.513-49, servidor efetivo 
do Município, inscrito sob matricula nº 2824, era ocupante do cargo vigia, lotado na Secretaria de Educação Infantil e Fundamental do Município de Canindé, 
falecido em 09/10/2017. Conceder a pensão a partir de 09 de outubro de 2.017, sendo o total dos proventos fixados no valor mensal de R$ 1.461,72 (Um mil 
quatrocentos e sessenta e um real e setenta e dois centavos). Rateado em partes iguais da seguinte forma: 
1. IZEQUIEL SANTOS BARBOSA..................................................   R$ 365,43          
2. FRANCISCO SAMUEL SANTOS BARBOSA ............................   R$ 365,43 
3. FRANCISCO MIZAEL SANTOS BARBOSA..............................   R$ 365,43 
4. FRANCISCA GERLÂNIA PEREIRA SANTOS...........................   R$ 365,43 
(Trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta e três centavos). 

Vencimento base R$    937,00 

Ats 16% R$    149,92    

Risco de vida 20% R$    187,40    

Adicional noturno 20% R$    187,40 

Total: R$ 1.461,72    

Art. 2° - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 03 de Novembro de 2.020. Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes – Prefeita Municipal, Ilane Karise 
Barbosa Cunha –   Presidente – IPMC 
 
PORTARIA PREV. Nº 29/2020. A Presidente do IPMC - Instituto de Previdência do Município de Canindé, a Senhora ILANE KARISE BARBOSA CUNHA, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria de Nº 177/2020 de 06 de abril de 2020, e combinado com a Lei 1.918/2006 de 27 de Janeiro de 2.006 
- IPMC- Instituto de Previdência do Município de Canindé. RESOLVE Art. 1º revogar o ATO REVISOR Nº 08/2020 de 27 de outubro de 2020, publicado na 
Pág. 04 do Diário Oficial do Município, Terça-feira, 27 de outubro de 2020 – Nº 351. Para IZAQUIEL SANTOS BARBOSA, CPF 094.377.423-32, 
FRANCISCO SAMUEL SANTOS BARBOSA, CPF 094.378.183-39, FRANCISCO MIZAEL SANTOS BARBOSA, CPF 094.378.463-83, 03 dependentes 
menores representados legalmente, por sua genitora, até atingir a idade regulamentar, FRANCISCA GERLÂNIA PEREIRA SANTOS, CPF 000.542.513-11 
e na condição de dependente de seu companheiro, FRANCISCO NILTON COELHO BARBOSA, CPF 636.657.513-49, servidor efetivo do Município, 
inscrito sob matricula nº 2824, era ocupante do cargo vigia, lotado na Secretaria de Educação Infantil e Fundamental do Município de Canindé, falecido em 
09/10/2017. Certifique-se, Publique-se e Cumpre-se. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. IPMC - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, em 03 de Novembro de 2.020. ILANE KARISE BARBOSA CUNHA - PRESIDENTE - IPMC. 

Terça-feira,  03 de Novembro de 2020 - Nº 353PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N°. 20201002001 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 014/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. Valor Global do 
Contrato: R$ 14.813,60 (Quatorze mil, oitocentos e treze reais e sessenta centavos); Dotações Orçamentárias: 0701 04 122 0052 2.022 / Fonte de Recurso 
(1001000000 Recurso Ordinário) e Classificação Econômica: 3.3.90.30.00. Signatários: Secretaria Municipal Segurança Pública e Trânsito, representado pelo 
Sr. Francisco Gean Gomes da Silva e do outro lado a empresa C M DIAS DE SOUSA - ME, representada pelo Sr. Cicero Marcio Dias de Sousa. Vigência Do 
Contrato: 31 de Dezembro de 2020. Data Do Contrato: 02 de Outubro de 2020. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20201015002 ORIGEM: SEM LICITAÇÃO Nº 20200810001 CONTRATANTE: SEC. MUN. DE DESEN. URB, INFR.E SERV.PUB 
CONTRATADA(O): EMANUEL E. R. DE CASTRO - ME OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA TENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE VALOR 
TOTAL: R$ 8.988,50 (oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
0401.151220052.2.010 Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria - SEINFRA, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 8.988,50 VIGÊNCIA: 15 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 
15 de Outubro de 2020 LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20201015003 ORIGEM: SEM LICITAÇÃO Nº 20200630024-A CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME 
CONTRATADA(O): EMANUEL E. R. DE CASTRO OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTO DE INFORMATICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE C ANINDÉ/CE, VALOR TOTAL: R$ 16.746,00 (dezesseis mil, 
setecentos e quarenta e seis reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1201.121220052.2.064 Manutenção da Secretaria da Educação , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 16.746,00 VIGÊNCIA: 15 de Outubro de 2020 a 31 de 
Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 15 de Outubro de 2020 LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20201016001 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020-IN CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CONTRATADA(O): 
SOCIEDADE HOSPITALAR SÃO FRANCISCO DE CANINDÉ OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES DA SOCIEDADE HOSPITALAR SÃO FRANCISCO DE CANINDÉ, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CANINDÉ/CE VALOR TOTAL: R$ 1.171.191,29 (um milhão, cento e setenta e um mil, cento e nov enta e um reais e vinte e nove centavos) PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0802.103020210.2.036 Repasses Financeiros a Entidades Filantropicas de Rede Saúde Pública, Classificação 
econômica 3.3.50.41.00 Contribuições, Subelemento 3.3.50.41.99, no valor de R$ 1.171.191,29 VIGÊNCIA: 16 de Outubro de 2020 a 16 de Outubro de 2021 
DATA DA ASSINATURA: 16 de Outubro de 2020 LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 15.003/2020, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 041/2020-PE-SRP, CUJO OBJETO É A 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS PARA A 
FROTA DE VEÍCULOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ – 
ATRAVÉS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ/C ATRAVÉS DO SR. FRANCISCO DE SOUSA ROCHA. 
CONTRATADA: CARSAU COMSERV EIRELI - ME, REPRESENTADA POR NOME DO REPRESENTANTE FRANCISCO VANIELE ALVES, 
PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS). DATA ASSINATURA: 03 DE NOVEMBRO DE 2020. VIGÊNCIA 
DA ATA: 12 (DOZE) MESES.  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20201007001 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20201409/2020 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
TURISMO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS COM O FORNECIMENTO DE 
INFRAESTRUTURA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS). DOTAÇÃO: Nº 04 122 0363 2.039 / FONTE DE RECURSO: 
(1001000000 RECURSO ORDINÁRIO) E ELEMENTO DE DESPESA. 3.3.90.39.00, SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO, REPRESENTADO PELA SRA. MARIA DO SOCORRO ROCHA BASTOS E DO OUTRO LADO A EMPRESA MACELO 
LOPES TAVARES - ME, REPRESENTADA PELO SR. MACELO LOPES TAVARES. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. DATA 
DO CONTRATO: 07 DE OUTUBRO DE 2020 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20201014001 ORIGEM: SEM LICITAÇÃO Nº 029/2020 CONTRATANTE: CONTRATADA(O): M.L DA SILVA LOBO - ME OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE VALOR TOTAL: R$ 8.916,00 (oito mil, novecentos e dezesseis reais) PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2020 Atividade 0701.041220052.2.023 Manutenção das Atividades do Depart. de Transito - DEMUTRAN, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 8.916,00 VIGÊNCIA: 14 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA 
ASSINATURA: 14 de Outubro de 2020 LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020-CP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO DISTRITO DE IGUAÇÚ EM CANINDÉ/CE. Vencedor: PROJET CONSTRUÇÕES, 
SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME, que apresentou proposta vencedora com o valor total de R$ 557.581,98 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE 
MIL QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS). Homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93 – SR. JOSÉ KLEDEON 
VIANA PAULINO – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Canindé/CE, 03 de NOVEMBRO de 2020. 

Terça-feira,  03 de Novembro de 2020 - Nº 353


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

